附件 3

  國際佛光會 2025年全球佛學會考(中華)

通  啟

一、活動主旨：為鼓勵佛光人持續推動閱讀星雲大師全集，以提升信仰層次及培

養正知正見，鼓勵闔家共讀創會會長 星雲大師之著作《人間與

實踐》，輔以科技的線上會考方式，展現研讀成果。

二、會考日期：2025年 8月 3日（日）早上 09:00~下午 06:00。

三、參加資格：佛光會員及社會人士，不拘年齡、學歷、宗教信仰。

四、考試說明：

（一）成人組：

1.考試範圍：星雲大師著《人間與實踐》。

2.考試組別：個人組、團體組（2~4人，可找家

人、同學或同事等）

3.考試題型：是非、單選、複選題。

（二）兒童組：（12歲以下）

1.考試範圍：範圍《三好佛學教科書》三冊，

分初級、中級、高級。

2.考試組別：個人組、團體組（2~4人，可找

親戚、同學，必須為同級別之年

齡）。

3.考試級別：

級別 初級組 中級組 高級組

參考年齡 7-8歲（含）以下 9-10歲 11-12歲

題型 是非/單選 是非/單選/複選 是非/單選/複選

4.教材可至佛光文化申請訂購。

（三）其他相關事項：

1.團體組每人限報名一次。

2.考試方式：線上考試「開卷考」（Open-Book）。成績於「提交」

後，立即揭曉。

附件 3

3.模擬考：為使考生熟悉考試方式，考前提供模擬測試，開放時間自

7月 1日至 7月 31日止。

五、參加辦法：

（一）會考官網（報名、導讀、題庫、考試連結）：

            網址：https://www.blia.org.tw/buddshistexam-2025/

（二）報名日期：自 5月 1日起，至 7月 15日截止。

六、獎勵方式：

（一）團體表揚：

1.推廣績優獎—各督導區/分會推廣佛學會考之「應考人數」達標者，

進行評比。

2.信仰傳承獎—各督導區/分會繳費人數與兒童組報考人數之百分比，

進行評比。

3.以上獎項督導區部分將於 2025年 12月會員代表大會，進行頒獎表

揚；分會部分將於區協會年會進行表揚。

（二）個別表揚：

1.精進佛學獎—獲得滿分者。

2.自行安排其它獎項，可由道場、督導區或分會予以公開表揚。

七、聯絡方法：國際佛光會中華總會  教師組  知尚法師

電話：(02)2762-0112轉 2538